
 

 

UCHWAŁA NR XIV/87/2025 

RADY GMINY TRZEBIEL 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania pomocy w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024, poz. 1465 z zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (j. t. Dz. U. 

z 2024r., poz. 750 z zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży uczęszcza-

jącym do szkół w gminie Trzebiel w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji, zwanych w dalszej 

części uczniami.  

2. Pomoc materialna udzielana uzdolnionym uczniom w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

ma charakter jednorazowego indywidualnego świadczenia pieniężnego. 

3. Formami pomocy materialnej, o której mowa w ust. 1 są: 

1) stypendium Wójta Gminy Trzebiel – jednorazowe wsparcie finansowe za wybitne wyniki w nauce; 

2) nagroda Wójta Gminy Trzebiel – jednorazowe wsparcie finansowe za szczególne osiągnięcia w kon-

kursach, turniejach i olimpiadach. 

§ 2. 1. Stypendium Wójta Gminy Trzebiel przyznaje się za osiągnięcie wysokich wyników na egzaminie 

zewnętrznym organizowanym na koniec ósmej klasy szkoły podstawowej. 

2. Podstawą ustalenia wysokości stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę, określana 

corocznie na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (j. t. 

Dz. U. z 2024r., poz. 1773). 

3. Ustala się stypendium Wójta Gminy Trzebiel w wysokości: 

1) 15% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2, za osiągniecie z egzaminu wyniku w prze-

dziale 86% – 100%; 

2) 10% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2, za osiągniecie z egzaminu wyniku w prze-

dziale 70% – 85%. 

4. Wartość stypendium Wójta Gminy Trzebiel zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

5. Na wynik egzaminu składa się średnia, liczona z sumy wyników wyrażonych w procentach łącznie 

wszystkich części egzaminu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Trzebiel występuje Dyrektor Szkoły, 

w terminie nie później niż 7 dni od uzyskania oficjalnych wyników egzaminu.  

2. Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Trzebiel zawiera: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1344



1) imię i nazwisko ucznia; 

2) imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych oraz adres zamieszkania ucznia; 

3) nazwę i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Do wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Trzebiel załącza się kserokopię zaświadczenia 

o wynikach egzaminu, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Dyrektora szkoły. 

4. Decyzję o przyznaniu Stypendium Wójta Gminy Trzebiel przekazuje się pisemnie rodzicom/opiekunom 

prawnym ucznia oraz Dyrektorowi Szkoły do wiadomości. 

5. Wypłata Stypendium Wójta Gminy Trzebiel następuje do dnia 31 sierpnia każdego roku na wskazany 

rachunek bankowy lub w formie gotówkowej w kasie lub w banku, który prowadzi rachunek Gminy. 

§ 4. 1. Nagrodę Wójta Gminy Trzebiel przyznaje się na wniosek rodziców/ opiekunów prawnych ucznia za 

indywidualne lub drużynowe szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu i kultury, zdobyte w danym 

roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

2. Nagroda Wójta Gminy Trzebiel może zostać przyznana z jego własnej inicjatywy, jeżeli nie został 

uprzednio złożony wniosek rodziców/opiekunów prawnych ucznia. 

3. Nagroda ma charakter jednorazowego wsparcia udzielanego na zakończenie roku szkolnego w formie 

pieniężnej w postaci bonów, kart podarunkowych lub voucherów podarunkowych. 

4. Wysokość nagrody Wójta Gminy Trzebiel uzależniona będzie od rangi osiągniętych wyników, w ten 

sposób, że: 

1) Nagrodę I stopnia przyznaje się za osiągnięcia o randze międzynarodowej i ogólnopolskiej; 

2) Nagrodę II stopnia przyznaje się  za osiągnięcia o randze wojewódzkiej lub regionalnej; 

3) Nagrodę III stopnia przyznaje się  za osiągnięcia o randze powiatowej. 

5. Kwota nagrody II stopnia powinna być wyższa co najmniej o 50% od kwoty nagrody III stopnia, a kwota 

nagrody I stopnia powinna być wyższa co najmniej o 100% od kwoty nagrody III stopnia. 

6. Maksymalna wysokość nagrody I stopnia nie może przekraczać kwoty 500,00 zł. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta Gminy Trzebiel należy składać do 10 dni przed końcem roku 

szkolnego, w sekretariacie Urzędu Gminy Trzebiel, w godzinach pracy Urzędu, lub elektronicznie na adres e-

doręczeń AE:PL-43065-80579-RBCUA-24, lub e-puap 331tb6tmt4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 

lub kserokopie dokumentów poświadczone za zgodność z oryginałem, potwierdzające zdobyte osiągnięcia. 

3. Uczeń za osiągnięcia w roku szkolnym może otrzymać wyłącznie jedną nagrodę, bez względu na liczbę 

tych osiągnięć i wniosków. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. O przyznaniu lub odmowie przyznania 

nagrody decyduje Wójt po weryfikacji wniosku. 

5. Nagroda Wójta Gminy Trzebiel ma charakter uznaniowy, o jej wypłatę nie przysługuje roszczenie. 

6. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane, za wyjątkiem osiągnięć 

uzyskanych po terminie składania wniosków, za które może zostać przyznana nagroda Wójta Gminy Trzebiel 

w następnym roku szkolnym. 

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiel. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VII/32/2019 Rady Gminy Trzebiel z dnia 3 czerwca 2019r. w sprawie zasad 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Trzebiel w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dyszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1344



Załącznik 

do uchwały Nr XIV/87/2025 

Rady Gminy Trzebiel 

z dnia 28 maja 2025r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY TRZEBIEL DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI 

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

ROK SZKOLNY: …………………………. 

Uwaga: Wniosek należy wypełnić czytelnie- drukowanymi literami lub komputerowo. 

ROK SZKOLNY należy wpisać rok szkolny, za który oceniane są wyniki i osiągnięcia w nauce) 

I. DANE OSOBY BIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYZNANIE NAGRODY 

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  

NAZWA SZKOŁY  

KLASA  

DATA URODZENIA  

IMIĘ I NAZWISKO MATKI 

I OJCA LUB PRAWNEGO 

OPIEKUNA  

 

PEŁNY ADRES ZAMIESZKANIA  

DANE KONTAKTOWE 
TELEFON E-MAIL 

  

II. OSIĄGNIĘCIA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYZNANIE NAGRODY 

1. Uzyskanie przez ucznia/absolwenta tytułu laureata/finalisty lub zajęcie I, II, III miejsca w konkursie 

/turnieju/olimpiadzie o charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym 

Lp. 

PEŁNA NAZWA 

KONKURSU/TURNIEJU 

OLIMPIADY 

ORGANIZATOR 
DATA 

I MIEJSCE 
ETAP TYTUŁ/MIEJSCE 

      

III. UZASADNIENIE 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1344



………………………………………....................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

……………………………………..   

data 

………………………………...... 

czytelny podpis wnioskodawcy 

IV. POUCZENIE 

Oświadczenie wnioskodawcy 

Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem faktycznym. 

 

 

…………………………………….  

data 

……………………………........ 

czytelny podpis wnioskodawcy  

V. KLAUZULA  

Zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych informujemy, iż Państwa dane osobowe bedą 

przetwarzane w celu przyznania nagrody Wójta Gminy Trzebiel. Szczegółowe informacje na temat 

przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Urzędu Gminy Trzebiel w zakładce: 

https://bip.trzebiel.pl/?bip=1&cid=127&bsc=N 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1344


		2025-05-29T14:09:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




